John Hauley,
of Dartmouth.
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A.D. 1404.

XCIX.

Conrad de Jungingen to Henry IV.

In reply to Huinili recommendationc cum votiva nostrarum pre-
a previous cum instantia jugiter ad vestrse regise beneplic[itum]

prseaccepta.

Serenissime Kex, Princeps magnifice, Domine gloriose

ac nobis sincere dilecte.

Pridem nobis exliibitis litteris^ dignativis per Jo-

hannem Broun, vestriB prseclarissima) Magnificentise

ligium, quae sane intellectse hsec in summa continere

videbantur, qualiter a diu inter negotiatores regni

vestri et terrarum nostrarum etiam quantum ad paci-

ficos accessus sibi mutuo comparticipando fuerint

communia commercia plurimarum utilitatum produc-

tiva. Sed nunc prsefata et perutilis conversatio, prop-

ter qusedam damna facta- a piratis in mari hinc inde

accessus vestratim ad terras nostras eisdem esset

penitus interdictus. Insuper reminiscentes ^ veteris et

habitue dilectionis amicitise, cum amoenitatis pace,

quse a Christi fidelibus sunt summo opere amplex-

anda
;

quarum gratia clementissimam vestram Celsi-

tudinem ad hoc consentaneam plene obtuleritis, quatinus

laxato interdicto hinc ad festum Paschse proxime

affuturum^ mercatores dicti per dominia vestrae Sere-

nitatis ad terras nostras, et e converso nostrates ad

vestras possint, quibuslibet gravaminibus cessantibus,

sua consueta negotia contractare, praesertim cum medio

XCIX.] MS. Cotton. Nero, B. u.

fol. 41.

' See Letter LXXXIX.
» facta] fata, MS.

^ remmiscentes'] renmiscientes,

MS.
* Easter Day fell on April 1 9th

in the year 1405.
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tempore vestra regalis Providentia disposuit ad nos A.D. 1404.

dirigere suos ambassiatores de prsetensis injuriisj qua-

tinus vestrates concernere poterit nobiscum per viam

amicabilem tractaturos, adjicientes in specie ut, cum
vestrates ad Sconise partes pervenerint pro allicibus

capiendis, vestrse considerationis intuitu, eosdem ha-

beamus recommissos, etc.

Serenissime Domine Eex, ac Princeps gratiose, vestrse

gratuitse ac nobis valde acceptabilis exhibitionis ora-

cula suspenso et desiderato corde amplectimur, quibus

laesis complementum justitiae cultumque pacis et ami-

citise tarn diligentissime persuasistis, de persona vestrae

Serenitatis sicuti de nostra minime haesitantes, et

quarumiibet de parte nostra quin per omnia sequalia

in hoc nostra sint motiva nee transgredi earum ter-

minos de facili vellemus uUo modo sine justa ac

rationabili causa, cum dicta revera siat felicissima

adjumenta reipublicse et naturae.

Ad illud vero quod de laxando interdicto accessus

vestratum ad terras nostras subjunxeritis infra bine

et festum Pascbae/ etc., respondemus, salvo vestrae

Magnificentiae consilio saniori, magis expedire utrim-

que ejusmodi interdictum suspensum, quam laxatum,

quousque laesis bine inde non verbis tantum sed

executive ac realiter fuerit satisfactum, vel via juris

ac amicabilis compositionis. Non enim aeque contra-

bendo consortiuntur depauperatus et locupletatus,

justitiae complementum consecutus et non consecutus,

ofFensor et ofFensus, quia ii non paribus afFectibus sti-

mulantur. Reminiscientia siquidem injuriarum incon-

sultos iracundiae calores faciliter evocat. Talis etiam

permixtio velut opposita lege plus affert ama-

ritudinis quam dulcedinis, plus livoris quam amoris

;

e quibus duriores querelae, tam apud vestram Magni-

April 19.

S 2

27G ROYAL AND HISTORICAL LETTERS.

A.D. 1404. ficientiam, quam. nos, possent occasionaliter suboriri.

Novit Deus quod adusque importunis et instantibus

querelis nostratim nimium siimus fatigati et pulsati,

quod dictum interdictuni laxare aut dissolvere neque-

amus ad prci?sens bono modo, nisi ab ambassiatoribus

Dominationis vestrse fuerimus sufficienter informati de

satisfaciendo damnum passis.

Verum, quod vestra Serenitas adjungit de vestratibus

cum venerint ad partes Sconise, eos habere sub clipeo

protectionis, etc., notuin sit vestrse Celsitudini quod,

ob causas nos rationabiliter moventes, provocati per

Dominam Reginam Dacise ac suam gentem, juncti non

benevoli, gratia propulsandse injuriae, misimus contra

eas exercitum nostrum ; sed ad tempus certum treugae

Line inde sunt interpositae, ita quod nostro actu jam

ad propria redierunt. Absit etiam ut, frementibus

per nostrates scienter extranei ab eisdem

quarumcumque terrarum aut nationum quolibet de-

berent molestari aut calumniari
;
quia hoc esset oppri-

mere innocentes propter nocentes, damnare justos

pro injustis, quo nihil crudelius, et ultio impietatis.

Revera, Princeps et Domine gloriose, de omni incom-

modo vestri regiminis cordialiter compatimur, alto desi-

derio cupientes singula prospere agi ac felicitari circa

personam et regimen vestrse illustrissimae Magnifi-

centise, per terapora diuturna.

Cui confidimus de simili nos totumque ordinem

nostrum ob precum nostrarum intuitum humillime

commendantes.

Datum in Castro nostro Merienburgh, xvi. die

mensis Julii, Anno Domini Millesimo CCCC"" quarto.

Frater Conradus de Jungingen,

Ordinis Beatje Maria? Tlieutonico-

rum lerusolymitani M agister

Generalis.
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A.D. 1404.

C.

De Ryssheton and Ueban to the Four Members
OF Flanders.

Copia litterCB, transmissce Quatuor Memhris Flan-

drice per Amhassiatores Anglice:—
Honorabiles ac magnifici et circumspecti Domini.

Nuper certas litteras^ honorabilis ac magnificse Announc-

Dominae, Dominge Margaretae, Ducissse Burgundise, etc., Jw ^^ad

ac Comitissae Flandrise, Attrebati vj. die praesentis mensis seen the

Julii scriptas ac locumtenenti Stapulae Calisii trans- Burgundy's

missas, noveritis nos vidisse, inter cetera continentes, Letter to

quod praefata Domina recepit Litteras Patentes super Urban

licentia pro se et primogenito suo a Rege Francorum,

quern vos nominatis Dominum vestrum superiorem, ad

tractandum cum nostris ambassiatoribus Angliae, prout

Dominus Dux Burgundiae, bonae memoriae, obtinuit

dum agebat in humanis, una cum nominibus ambas-

siatorum suorum ad tractandum expressatis ; necnon

quod sub pari forma Dominus noster, Rex Angliae,

ambassiatores suos pro tractatu velit transmittere, ac

nomina ipsorum cum salvo conductu declarare.

Ad quae, honorabiles Domini, tenore praesentium and reply-

vobis intimamus, quod Magnum Concilium Domini ^°^ ^^^^^'

nostri Regis finaliter conclusit duos Milites et duos

Clericos, ad tractandum inter regnum Angliae ac

Comitatum Flandriae, forsan citra festum Assumptionis

Beatae Mariae^ proxime futurum, cum omni celeritate

C] MS. Cotton. Galba, B. r. i ' See Letter XCVII,
fol. 97.— On paper ; a contempo- - August 15.

raneous MS.
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A.D. 1404. transmittere. Idcirco non tredeat prsefatam Dominam
vestram nee vos interim sustinere, quousque nostri

ambassiatores Angliae in villa Calisii poterunt applicare.

Et in ipsorum introitu in Calisium mittent vobis

nomina ambassiatorum nostronim, et pro vestris salvum

conductum,

Et, per Dei gratiam, infi-a breve pro utraque parte

reportabimus effectualem ac finalem et perpetuam con-

cordiam, dum tamen opera vestra verbis et litteris

inserviant et correspondeant.

Item, ordinetis quod ambassiatores vestri associentur

ambassiatoribus prsefatae Dominse Comitissse, et quod

provideatur etiam, in quantum expedit, de salvo

conductu ex parte Regis Francorum ac Comitis Sancti

Pauli.

Vestras Reverentias custodiat Altissimus feliciter et

votive

!

Scriptum LondonioD, xx. die Julii.

NiCHOLAUS DE RySSHETOUN,

Utriusque Juris Professor, ac

Johannes Urban, Domicellus,

Ambassiatores, etc.

Endorsement

:

— '^ Honorabilibus ac magnificis et cir-

cumspectis Dominis, Burgimagistris,

Scabinis, et Consulibus villae Gan-

densis, Brugensis, Yprensis, ac terri-

torii Franci officii partium Flandrise.''

It appears from the following tliat a letter to the

same effect was sent to the Duchess of Burgundy :

—

Tenor litterce Comitissoi Flandrioi transmissce per

Ambassiatores Angliw

:

—
'^lUustris ac excellens Domina.

Nuper certas litteras vestras, etc.," juxta tenorem

litterge supradicta^, mutatis tamen mutandis.
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The following is written on the back of the letter : A.D. 1404.

*' Super tractatum Francise per nobilem virum, Do-

minum Johannem Cheyney, Militem, etc.'^

Item, quantum ad tractatum Francise super respon- On the

sione Domini de Henguevilla, etc.
;
primo nobilis vir, ^^^^^^

Dominus Johannes Cheyney, Miles, scribat omnia et with

singula substantialia, quae communicavit et tractavit ^^^^^•

cum Domino de Henguevilla, et super quibus punctis

debet responderi per eundem, ac etiam de aliis, prout

expedit, una cum copiis omnium litterarum suarum.

Et super his fiat plena instructio qualiter ad ulteriora

sit procedendum per ambassiatores Domini nostri Regis

substituendos in locum pr^fati Domini Johannis Cheyney,

adeo quod culpa eisdem non imputetur in futurum."

CI.

De Eyssheton to Henry IV.

lUustrissime Princeps, ac excellentissime et invic- Complaln-

tissime Domine mi metuendissime, sincera ac votiva ^^^ ^^ *^°

. . . nonpay-
et humillima recommendatione prsemissa, vestrae regise ment of his

Majestati sacratissimse tam debita quam devota.
stipend.

Scire dignetur eadem Majestas vestra quod nuper

Reverendus Pater, Dominus mens, frater vester, Lin-

colnensis Episcopus,^ ac vestri regni Anglias Cancellarius,

vivse vocis oraculo ex parte vestrse Excellentise mihi

facto, injunxit pariter et mandavit, quod pro tractatu

Flandrise iter meum versus Calisium celeriter deberem

CI,] MS. Cotton. Galba, B. i,

fol, 96—On paper; probably ori-

ginal,

1 Henry Beaufort.
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A.D. 1404. arripere, ac pro eodeiu providere ; eidemque Domino

meo, fratri vestro, clare respondebam, quod in partem

solutionis stipendiorum meorum prseteritorum per vestrum

almum Concilium fuit mihi assignata summa centum

librarum, quam summam a Thesaurariis guerrarum

hactenus, quia non babebant, prout asserebant, non

poteram obtinere. Et quamvis bujusmodi summa centum

librarum esset mihi realiter persoluta, vix debita mea
interim contracta, ultra frnctus beneficiorum meorum
in vestris servitiis consumptos, sufficeret persolvere,

nee me ab ?ere alieno liberare.

Prajfatus tamen Dominus mens, Cancellarius, frater

vaster, mihi respondit quod commissiones pro tractatu

Flandrioe necessarias, necnon de dubiis circa bujusmodi

tractatum occurrentibus, super quibus fieret instructio,

juxta vestram responsionem regiam, et vestri almi

Concilii, deberem disponere. Et pro centmn libris

bujusmodi tractatus non deberet difFerri nee impediri,

ac pro residuo mihi debito faciliter poterit provider!.

Ad cujus mandatum tres commissiones in hac parte

videre in eo necessarias, formavi, ac easdem eidem

Domino meo, fratri vestro exhibui, ac easdem de

ipsius mandato Clerico Rotulorum, pro earum ingros-

satione et finali expeditione, liberavi. Et subsequenter

dubia circa bujusmodi tractatum magis urgentia et

prsegnantia recollegi ; quae coram Dominis meis de

Concilio feci examinari, et eadem vestram Clementia3

pra3sentanda, Domino meo Clerico Privati Sigilli etiam

tradidi et liberavi.

His tamen non obstantibus, a xiiij. die Novembris

usque in diem confectionis prsesentium, pro stipendiis

meis prseteritis unum denarium nee a Domino meo,

vestro Cancellario, nee a Thesaurariis guerrarum, poteram

obtinere, nee qualiter in futurum pro stipendiis meis

poterit mihi provideri. Vestram Majestatem sacratis-

simam, flexis genibus, duxi humiliter deprecandam,

quatinus caritatis intuitu de stipendiis meis, mihi pro
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praeterito debitis, et qualiter iu futurum debeam me A.D. 1404.

dirigere, ac de hujusmodi stipendiis, effectualiter mandare

mihi satisfieri, ac super omnibus clarius solito facere

responderi. Litteram originalem^ Comitissse Flandrise

ultimo pro tractatu transmissam, una cum copiis aliarum

litterarum^, quas ego et Johannes Urban tanquam

responsivas eidem Comitissse ac Quatuor Membris Flan-

driae, de mandato vestri Concilii, direximus, vestra3

Excellentiae transmitto, prsesentibus interclusam.

Et, si de equis, ac de aliis necessariis, quibus ex

defectu sum destitutus in prsesenti, potero providere,

celerius quo potero visitabo personaliter eandem vestram

Excellentiam.

Quam ad felix regimen regni vestri dirigat Altissimus

feliciter et votive !

Scriptum Londonige, xxiiij^o die Julii.

Vestrse regime Majestatis sacratissimae

Clericus, ac servitor humillimus,

NiCOLAUS DE EySSHETOUN.

Endorsed :
— *' Serenissimo Prineipi, ac iUustrissimo et

invictissimo Domino, D[omino] H., Dei

gratia Regi Angliae et Franciae excel-

lentissimo^ Domino suo metu[endissimo]."

A Iso :
—" Littera ambassiatorum Regis exis[ten-

tium] in Calesio.''

CII.

The Bishop of Bangor 10 Henry IV.

Serenissime Princeps ; meipso toto cum recommen-
datione tantae Celsitudini debite praemissa.

See Letter XCVII.
See Letter C.

CII.] MS. Cotton. Galba., B. i

fol. 100.—On paper ; probably ori-

ginal.
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A.D. 1404,

News of
Isabella,

the late

Queen
;

and of the

prepara-

tions for

the inva-

sion of

Wales.

Scire dignetur Celsitudo vestra antedicta gloriosa

quod fidelis servitor vester, Angelus Cristofore, et alii

mercatores recipiunt litteras ab amicis eorum in Brugga,

continentes quod Domina Isabella, quondam Regina

Angli?e, debet desponsari primogenito Ducis Aui-elian-

ensis, aetatis xj. annorum, cum qua recipiet in dotem

totum subsidium jam ultimo concessum Regi pr?etenso

Franciae.^

Item quod Magnus Constabularius Francife est or-

dinatus versus Aquitaniam, non designato numero

armigerarum in eisdem, et Comes de Marchia versus

Walliam cum quingentis bassinettis et ij° balisteriis,

quibus, Domino concedente, adversa fortuna succedet.^

Hsec rogavit me scribere idem Angelus ex parte sua

Majestati vestrj© ; cui strictissime se recommendat, qui,

ut mihi dixit, propter necessitatem cito recedere intendit

a regno vestro Angli?e versus partes exteras.

Alia non occurrunt his scripturis digna, nisi quod mei,

vestri assidui oratoris quam sibi et prout videbitur, re-

cordari dignetur dicta vestra Celsitudo gratiosissima.

Quam ad dictis adversantibus resistendum, de eis et

aliis similibus triumphos reportandum, conservet Al-

tissimus feliciter, prout opto.

Scriptum Londonice, ij. die Augusti.

Tester orator assiduus,

ElCARDUS, EcclesifB Bangorensis^ humilis

minister, sem[per] ad vota paratus.

Endorsed : — " Illustrissimo

AnglinG et

Hibernife]
''

et invictiss[imo Regi]

FrancijB, ac D[omino

' See page 339.

- See Nicolas, i. 233.

^ Richard Yonge.
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A.D. 1404.

cm.

Henry IY. to the Doge of Venice.

Henricus etc. magnifico et prcepotenti viro, Duel

Venetiarum,^ amico nostro carissimo, salutem ac

votivce dilectionis continiaim incrementum.

Amice prsecarissime.

Scire velitis quod sumus in praeparando nobis certas An order

magnas naves, quas munire intendimus fortibus et ^opes, and

tutissimis paramentis. hawsers.

Informatique sumus quod meliora cables et cordalia^

nullibi reperire poterimus quam in civitate vestra Vene-

tiarum.

Quapropter vestram Magnificentiam prsedilectam, in

qua specialissimam habemus confidentiam, ex toto corde

rogamus quatinus, cum omni celeritate qua commode
fieri poterit, nobis providere velifcis de quatuor viginti

millibus librarum de filo, facto in cables et cordeliis,^

sic videlicet percipiendo sexaginta millia in cables, et

viginti millia in hausers, de meliori et securiori filo

quod reperiri poterit in vestris partibus
;

quodque

prgefata cables et hausers sint in aliqua quantitate

majora quam fieri solebant pro carraccis civitatis Vene-

tiarum. Et quod per proxima navigia partium vestrarum

intervenientia in Angliam transmittantur. Quod si

omnia ante primum adventum navigii provideri non

poterint, transmittantur ea quae haberi poterint ea vice,

et residuum quam cito commode fieri poterit, cum
descriptione summarum transmissarum, atque auri pro

eisdem debiti ; habentes pro certo quod, cum gratia

cm.] MS. Cotton. Nero, B. vii.

No. 16.—On vellum ; a contempo-

raneou8 draught.

' Michele Steno.

2 cordalia—cordeliis.'] Sic MS.
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A.D. 1404. Altissinii, inercatoribus vestris praBinissa nobis autnostris

liberantibiis, talis fiet et tarn prompta solutio quod

merito reputabunt se contentos : scituri pro firmo,

amice praecarissime, quod si onus tantilli negotii pro

nobis [ad] pr?esens subire volueritis, in singulis vestris

agendis, etsi majora fuerint, erimus promptiores.

Prsecarissime amice, vos diu conservet in prosperis

Trinitas Increata !

Datum etc. x. die Augusti^ Anno etc. quinto.^

CIV.

KicHAiiD Aston, etc., to Henry IY.

Nostre tresredoubte [et tressouverain liege Seigneur].

Complain- Nous nous recommandons humblement com]me sca-

povertyand ^ons, ou plus pouvons, [a] vostre roialle excellent Hautelo

misery of [pour ord]ener haut et excellent pussant Seigneur, ....

son oT^^' Monsieur de Somerset, a estre n[omme de Tassent] de

Calaisj vostre roial Conseil, [que pour la sustenance] de nous

seroit paie en main en es [certains divers

[Translatiox.]

Our most dread and most sovereign liogc Lord. — Wo
commend ourselves humbly as "sve know how, or at all